22 de setembro de 2023   |   Edição 2388 197

ERRATA EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 26/2023
INCENTIVO À CULTURA – HISTÓRICO DE ATUAÇÃO ARTÍSTICA E CULTURAL
EDITAL DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO

CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR
Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – AUDIOVISUAL

Dispõe sobre o Edital que é realizado com recursos do Governo Federal repassados por
meio da Lei Complementar nº 195/2022 - Lei Paulo Gustavo.

ALESSANDRO DA SILVA, Secretário de Cultura e Juventude de São Bernardo do Campo,
no uso de suas atribuições legais, torna público a errata para constar:

Artigo - 7. COMO SE INSCREVER

Onde se lê:
Item - 7.4 O limite máximo de projetos contemplados para cada proponente, dentre
todos os Editais da Lei Paulo Gustavo, no Município de São Bernardo do Campo,
independente do artigo que se inscreveu (6.º ou 8.º), é de 02 (dois) projetos, que
deverão ser identificados quando do preenchimento do formulário de inscrição.

Leia-se:
Item - 7.4 Cada proponente, individual ou coletivo, poderá concorrer neste Edital com
01 (uma) inscrição e poderá ser contemplado com no máximo mais 02 (duas)
propostas nos outros Editais da Lei Paulo Gustavo deste Município. No caso de
classificação em mais de 03 (três) Editais, o proponente poderá escolher em qual será
contemplado.